UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 126 /PGDĐT

V/v thực hiện Bảo hiểm y tế học sinh

Năm học 2017-2018

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Thị xã Kỳ Anh, ngày  03 tháng 08 năm 2017

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học; THCS; TH&THCS Kỳ Hoa, Kỳ Nam.

Ủy ban Nhân dân tỉnh Hà Tĩnh đã có Công văn số 4716/UBND-KGVX1 ngày

29/7/2017 về việc thực hiện Bảo hiểm y tế học sinh, sinh viên năm học 2017-2018.

Năm học 2016-2017 đã có 100% trường học với gần 99% học sinh tham gia

BHYT, tạo điều kiện cho các em khi đi khám, chữa bệnh được hưởng quyền lợi theo

quy định; các trường học đã có thêm nguồn kinh phí để chăm sóc sức khỏe ban đầu

ngay tại nhà trường cho học sinh và tạo điều kiện để thực hiện tốt công tác y tế học

đường. Tuy vậy, ở một số trường học, tỷ lệ học sinh tham gia BHYT chưa đạt chỉ tiêu,

chưa thực hiện đúng theo quy định của pháp luật về BHYT. Để thực hiện tốt việc tham

gia BHYT các trường học trên địa bàn đạt chỉ tiêu, Phòng GD&ĐT Thị xã Kỳ Anh chỉ

đạo các trường học năm học 2017-2018 thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tổ chức phối hợp với Ủy ban MTTQ xã, phường và các hội, đoàn thể... trên

địa bàn tiếp tục tuyên truyền sâu rộng Luật BHYT trong nhân dân để mọi người biết và

tích cực tham gia hưởng ứng 100%.

2. Chỉ đạo, phổ biến, quán triệt đến tận CBGV, NV và phụ huynh, các em học

sinh kịp thời, sớm triển khai BHYT học sinh năm học 2017-2018 nhất là những trường

học chưa đạt tỷ lệ 100% học sinh tham gia BHYT trong năm học qua.

Nhận được Công văn này, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường tiểu

học; THCS; TH&THCS Kỳ Hoa, Kỳ Nam, nghiên cứu kĩ nội dung công văn và triển

khai thực hiện nghiêm túc. Nội dung này được gắn vào chỉ tiêu thi đua nhà trường./.

     Nơi nhận:

     - Như trên;

     - Lãnh đạo phòng, CV phụ trách;

     - Website phòng GD;

     - Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Sum

		2017-08-04T08:53:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!